事 務 連 絡

令和７年７月２５日

報道機関各位

 青森県観光交流推進部誘客交流課長

「青森県・函館観光キャンペーン」カウントダウンボードの

除幕式を実施します

県、北海道渡島総合振興局、ＪＲ東日本及びＪＲ北海道では、令和７年１２

月から令和８年３月までの間、青森県・北海道道南エリアにおいて「青森県・

函館観光キャンペーン」を開催します。

キャンペーンの地元での機運醸成や、当該エリアへの再訪を促すことを目的

に、青森県側、北海道道南側のそれぞれの駅や観光施設にカウントダウンボー

ドを設置することとし、開催の１２３日前に当たる令和７年７月３１日に、本

県側では青森駅において、下記のとおりカウントダウンボードの除幕式を実施

しますので、取材してくださるようお願いします。

記

１ 日時

令和７年７月３１日（木）１０時１０分から１０時３０分頃

２ 実施場所

青森駅改札口前

３ 参列予定者

青森県観光交流推進部誘客交流課、ＪＲ東日本青森営業統括センター

４ 設置期間

   令和７年７月３１日（木）から令和８年３月３１日（火）

５ 設置場所

青森駅

青森県観光物産館アスパム

函館駅

   金森赤レンガ倉庫

６ 当日の取材について

   取材を希望される場合は、別紙取材申込書により７月２９日（火）までに

ＪＲ東日本青森支店広報にＦＡＸでお申し込みください。

※ 詳細は、別添資料を御参照ください。

報道機関用提供資料

担 当 課
担 当 者

観光交流推進部 誘客交流課
国内誘客グループ
ＧＭ 里村 典彦、主査 髙坂 一徳

電話番号 直通：017-734-9384（内線：4909）
報 道 監 観光交流推進部

理事 藤森 洋貴（内線：4701）